
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano IX    Nº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 2015    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Contratos, Termos de Aditamento 

e Termo de Adesão.

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8828.
Contratado: Cesar Augusto Mantovanelli.
CPF: 288.917.888-82.
Objeto: Organização e realização do “Circuito Turístico Gastronômico de 
Inverno”.
Data da assinatura: 30 de junho de 2015.
Valor Total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8829.
Contratado: Marco Aurélio Munhoz.
CPF: 120.099.528-71.
Objeto: Realização de 2 (duas) apresentações musicais do grupo “Fita K7”, nos 
eventos “Festival de Inverno” e “Museu do Rock”.
Data da assinatura: 8 de julho de 2015.
Valor Total: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8830.
Contratado: Antonio Rozante Junior.
CPF: 315.917.298-82.
Objeto: Apresentação teatral da peça “Deu Ruim – Stand up e Improviso”, no 
evento “Festival de Inverno 2015”.
Data da assinatura: 18 de julho de 2015.
Valor Total: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Instrumento: Termo de Aditamento ao Convênio.
N° do Instrumento: 9171.
Conveniado: Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da Justiça e da 
Defesa da Cidadania.
Objeto: 3º Termo de Aditamento ao Convênio celebrado em 22 de dezembro 
de 2009, que visa a realização das obras, serviços de ampliação e reforma do 
prédio do Fórum.
Prazo de Vencimento: 21 de junho de 2016, completando 78 (setenta e oito) 
meses do termo inicial.
Data da assinatura: 5 de agosto de 2015.
Valor Total: R$ 2.734.389,27 (dois milhões, setecentos e trinta e quatro mil, tre-
zentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos).

Instrumento: Termo Aditivo ao Convênio.
N° do Instrumento: 9173.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Municipal nº 3.596/2001.
Conveniada: Associação para Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.
CNPJ/MF: 00.769.292/0001-21.
Objeto: Termo Aditivo ao Convênio nº 012/15, que altera a meta de atendi-
mento – 10  (dez) crianças/adolescentes, e  acrescenta-se o valor do FNAS, 
referente ao Reordenamento do Serviço de Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes.
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2015.
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Instrumento: Termo de Adesão.
Autorização Legal: Lei Federal nº 9.608/1998, Lei Estadual nº 10.335/1999 e 
Lei Municipal nº 3.572/2001.
N° do Instrumento: 9174.
Voluntária: Érika Regina Buoro.
CPF: 258.333.658-48.
Objeto: Prestação de serviços de Drenagem Linfática, no âmbito da Secretaria 
de Saúde, através de trabalho voluntário.
Data da assinatura: 18 de agosto de 2015.

Município de Jahu,
em 26 de agosto de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 2.172, de 24/08/2015 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Lucimara 
Manfrinato, a partir de 19/08/2015.

Nº 2.173, de 24/08/2015 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Pedro Henrique Dutra Pereira, referente ao cargo de Agente Administrativo I, a 
partir de 11/08/2015.

Nº 2.174, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
13/08/2015, a Maria Alice de Oliveira Lima Silva, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 2.175, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 13/08/2015, a Patricia 
Helena Gazza Batista, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.176, de 24/04/2015 – Concede Licença, para o período das 7 horas às 13 
horas do dia 14/08/2015, a Helen Luciane Nadaleto, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 20152 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.177, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 14/08/2015, a Ana Paula 

Dias Prado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.178, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 14/08/2015, a Adriana 

Aparecida de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.179, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 14/08/2015, a Manoela 

Gonçalves, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.180, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

17/08/2015, a Bruna Renata Franchin Castro, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005.

Nº 2.181, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 17/08/2015, a Josefa 

Maria de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.182, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 

17/08/2015, a Silvia Leonelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.183, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 17/08/2015, a Maria Vera 

Lucia Pires, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.184, de 24/08/2015 – Concede Licença, para os dias 17, 18 e 19/08/2015, a 

Maria de Fatima Castro Fagian, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.185, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 18/08/2015, a Flavia 

Fernanda Pires Massambani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.186, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 18/08/2015, a Raquel 

Aparecida Rodrigues Candido, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.187, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 18/08/2015, a Claudia 

Bochembusio Maghiani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.188, de 24/08/2015 – Concede Licença, para os dias 18, 19 e 20/08/2015, a 

Patricia Regina de Oliveira Aires, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.189, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 19/08/2015, a Andréa de 

Fátima Casale Becaleto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.190, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 19/08/2015, a Carlos 

Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.191, de 24/08/2015 – Concede Licença, para os dias 19 e 20/08/2015, a 

Cintia Aparecida Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.192, de 24/08/2015 – Concede Licença, para os dias 19, 20 e 21/08/2015, a 

Emanuelle Joseane Navarro da Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.193, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 20/08/2015, a Rodrigo 

Ferragini Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.194, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 21/08/2015, a Cristiane 

Banhol, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.195, de 24/08/2015 – Concede Licença, para o dia 21/08/2015, a Ana Paula 

Dias Prado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.196, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ricardo Balas-

tegui de Oliveira, referente ao período de 23/11/2007 a 22/11/2012.

Nº 2.197, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Lucimara de 

Oliveira Bueno, referente ao período de 13/06/2010 a 12/06/2015.

Nº 2.198, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Murilo de Fran-

cisco, referente ao período de 21/06/2010 a 20/06/2015.

Nº 2.199, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvana Lúcia 

Cezarino dos Santos, referente ao período de 29/06/2010 a 28/06/2015.

Nº 2.200, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Melissa Ramos 

Paraiso de Oliveira, referente ao período de 05/07/2010 a 04/07/2015.

Nº 2.201, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Adeli Vieira, 

referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.202, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Angela Karina 

Rosa, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.203, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Francine Vito-

rino Lanza Marmontel, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.204, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Eunice Maria 

Corrêa Fraidenberges (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), referente ao período de 

23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.205, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Paula Ales-

sandra Sávio Desajácomo, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.206, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Michelle Her-

menegildo Monte Silvestre, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.207, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Danielle Flores, 

referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.208, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Benedita Apa-

recida Ravanelli, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.209, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Janaina Fer-

nanda Missaci Silva, referente ao período de 23/07/2010 a 22/07/2015.

Nº 2.210, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Alessandra 

Aparecida Dionisio Carraro, referente ao período de 04/08/2010 a 03/08/2015.

Nº 2.211, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvana Regina 

Pinheiro Vidal, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.212, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Edemilson de 

Matos Mota, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.213, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Débora Garcia, 

referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.214, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Lucia Maria de 

Paula Ribeiro Santos, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.215, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Daniele Maria 

Xavier Alves Cavalheiro, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.216, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Carolina Calde-

ran Martins, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 2015 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.217, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvana Gisele 

Aparecida Marcelino Felipe da Silva, referente ao período de 09/08/2010 a 

08/08/2015.

Nº 2.218, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rhary Bassan, 

referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.219, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria Cecilia 

Quaglia Ailon, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.220, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Patricia Rego, 

referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.221, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Daiana Renata 

Bernardo Rodrigues, referente ao período de 09/08/2010 a 08/08/2015.

Nº 2.222, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria de Lour-

des Claret Pavan, referente ao período de 10/08/2010 a 09/08/2015.

Nº 2.223, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Keila Renata 

Molpanini, referente ao período de 10/08/2010 a 09/08/2015.

Nº 2.224, de 24/08/2015 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Elizandra Cris-

tina Vicente Anastaci, referente ao período de 16/08/2010 a 15/08/2015.

Nº 2.225, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 

Solange Firmino dos Santos, a partir de 06/07/2015.

Nº 2.226, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Daniela dos Santos, a partir de 13/08/2015.

Nº 2.227, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Vera 

Lucia Tiago Navas, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.228, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Thiago Coimbra Levorato, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.229, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 

Eugenia Biazotto, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.230, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silvia 

Helena de Oliveira Bento, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.231, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Linneu Tamanini Machado, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.232, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ruth 

Helena Floret Turini Claro, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.233, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Rosi-

meire Agostinho Maia Cocato, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.234, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a 

Roberto Pereira, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.235, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a 

Odemir Albigiesi, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.236, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Helena Figueiredo Francisco, a partir de 18/08/2015.

Nº 2.237, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Janaina Portes Ferrari, a partir de 18/08/2015.

Nº 2.238, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Pris-

cila Cristiane Jaqueta Herrera, a partir de 18/08/2015.

Nº 2.239, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Camila Claudia Tesser, a partir de 18/08/2015.

Nº 2.240, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a 

Simone Maria Molan, a partir de 19/08/2015.

Nº 2.241, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Fábio 

de Oliveira, a partir de 19/08/2015.

Nº 2.242, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Carla 

Maria Nicola Coletti, a partir de 20/08/2015.

Nº 2.243, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 

Renata Almeida dos Santos, a partir de 21/08/2015.

Nº 2.244, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Cris-

tina da Silva Preciato, a partir de 21/08/2015.

Nº 2.245, de 24/08/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 

Raquel de Tilio Polonio, a partir de 21/08/2015.

Nº 2.246, de 24/08/2015 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica 

a Roseli Scantimburgo Bason Soffner, Professor Auxiliar de Educação Infantil, 

passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela VI, Anexo II, da LC 438/2012, 

a partir de 11/08/2015.

Nº 2.247, de 24/08/2015 – Nomeia Carlos Donisete de Oliveira, para exercer, em 

comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 17/08/2015.

Nº 2.248, de 24/08/2015 – Exonera a pedido, Lúcia de Fátima Bueno, a partir de 

12/08/2015, do cargo de provimento efetivo de Inspetor de Alunos I.

Nº 2.249, de 24/08/2015 – Exonera, em razão de seu falecimento, Pedro Roberto 

Oprini, a partir de 16/08/2015, do cargo de provimento efetivo de Mecânico I.

Nº 2.250, de 24/08/2015 – Demite a pedido, Maria Aparecida Rett, a partir de 

20/08/2015, do emprego público de Recreadora.

Nº 2.251, de 24/08/2015 – Exonera a pedido, Antonio Claretti Pinto, a partir de 

20/08/2015, do cargo em comissão de Gerente.

Nº 2.252, de 24/08/2015 – Designa os Srs. Alessandro Rodrigo Scudilio, João 

Geraldo Vono, Luciana Aparecida Lucinio, Otavio Nascimento Gomes Figueira e 

Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, para, sob a Presidência do primeiro, consti-

tuírem uma Comissão Especial de Licitação, incumbida do julgamento da docu-

mentação e propostas apresentadas à Concorrência, Processo nº 006/2015.

Jahu, 26 de agosto de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES,

Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 20154 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº. 04/2015.

 Dispõe sobre a Relação de Inscritos no processo de escolha do Conselho Tutelar do Município de Jahu/SP.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Jahu - CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal 
nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, as Resoluções nºs 152/2012 e 170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CONANDA, e as Leis Municipais nº.s 3.502/2001 e 5.008/2015, TORNA PÚBLICO a relação de inscritos, deferidos ou indeferidos após análise documen-
tal, que estão aptos ou inaptos para participar da Prova de Aferição de Conhecimento (Prova Escrita).

 I – Relação de Candidatos Inscritos: 

Nº da 
Inscrição

Candidatos Deferidos (aptos) RG

01 Mariana Brandão de Araújo Neves 17.186.988-6 

02 Natalia Fernanda Barbosa dos Santos Silva 41.226.482-1

03 Isabel Aparecida Faria 19.667.962-X

04 Marina Aparecida Martins 41.226.456-0

05 Silvia Carinhato de Araújo 34.385.315-2

07 Ana Carolina Jose Massaroto 42.047.990-9

08 Graziella Cristina Inácio Antonio 41.619.394-8

09 Ana Lucia Americo de Moura Leme 19.424.411-8

10 Rogerio Alexandre Begosso 27.442.036-3

11 Neuza Bernardo Alves 13.019.695-2

12 Ana Cristina Lima do Couto Catto 24.849.505-7 

13 Janaína de Fátima Custódio 41.283.781-X

16 Jussara Luiz 49.589.351-1

17 Ana Célia Magalhães Paes de Barros 27.766.000-2

18 Tânia Regina Fernandez da Costa 18.815.507-7

19 Tamires Francine Veríssimo 43.304.708-2

21 Aline Lima de Paula 47.381.796-2

22 Uilson Camilo Junior 43.304.700-8

23 Sueli Aparecida Marques Colatto 14.667.124-7

24 Sabrina Pires Tervedo Padovan 49.382.129-6

26 Sueli Carvalho Meschieri 13.907.453-3

27 Tatiane Eduardo Tirolo 33.194.017-6

28 Keity Derval 32.217.349-8

29 Silvio Manoel Filho 34.037.757-4

30 Adão Roberto Borile 7.630.134-X

32 Andressa de Andrade Rabello Pereira 30.658.537-6

33 Mônica Santoro 35.364.203-4

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 2015 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

34 Maria Pariz Guerra 6.620.485-9

35 Maria Aparecia Fernanda Borgato Sudaia 22.875848-8

37 Evandro Moraes de Lourenço 20.305.261-4

38 Larissa Sabio Boaventura 43.471.247-4

39 Celina Ribeiro Neves Camargo 10.689.539

40 Vanessa de Oliveira Camillo Volpato 30.480.482-4

41 Fabio Antonio Pastorelli 41.454.963-6

42 Angelita Francisco Monteiro 26.376.153-8

43 Suzete Frexes Nascimento Carrara 23.539.497-X

44 Juliana Raquel Miras 28.581.329-8

45 Michele Gonçalves da Silva 41.292.225-3 

46  Melissa Carolina Bonafé 48.237.505-X

47 Luciana Aparecida Silva Hernandes 25.311.784-7

48 Gabriela Betto Muzolon 40.465.386-8 

49 Maria Eduarda Gazoli Borges 40.678.650-1

50 Elisabete Grigoletto 14.805.427-4

51 Adriana Regina Vernier 24.488.203-4

52 Michele Tatiane Toledo 40.331.499-9

54 Bruna Franson Bedoia 43.347.184-0

55 Monica de Oliveira Antelante 13.907.840-X

56 Débora Bianco 43.471.309-0

57 Antonio Aparecido Masson 92.894.73-2

58 Edson Benedito de Lima 30.165.513-3

59 Luciana Aparecida Pereira 42.105.827-4

60 Marissol de Oliveira Santini 32.887.166-7

62 Paula Aparecida de Souza Alves 30.916.326-2

63 Eliane Pacheco 30.257.246-6

64 Simone de Jesus Silva 30.301.624-3

65 Mayara Cristina Fusinelli 44.902.351-5

66 Silvia Ferreira Fontes Florencio 45.512.484-X

67 Ana Caroline Pintanelli 40.486.233-0

68 Renata Cristiane Grosso 30.442.740-8

69 Lucas Rafael de Souza 41.476.090-6

70 Cibele Martins da Silva 25249193-2

72 Rebeca Oliveira dos Santos 30.966.217-5

74 Mariana de Almeida Polli 41.000.361-X

75 Luciane Dionisio Braga Sousa e Silva 44.398.045-7

76 Cinara Carinhato de Araujo 34.385.314-0

77 Márcia Aparecida Desidério 42.449.542-9

78 Juliana Maria Aleixo 49.030.053-4

80 Tamires Fernanda Baptista Frasson 48.943.937-8

82 Marcia Regina Rosini Delgado 22.875.541-4



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 20156 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

83 Eduardo Germano Grizzo 06.396.072-2

84 Suliene Aparecida Felix da Silva 46.285.412-7

85 Simone De Souza 43.324.981-X

89 Everton de Oliveira 32.589.724-4

90 Jessica Mascareli Reigato 40.433.345-X

91 Lais Fernanda Varalda Maia 40.107.951-X

92 Maria Pereira Alencar Gomes 12.392.316-5

93 Arady Sormani 16.438.431-5

94 Marisilda Ribeiro Domingos 15.805.431-3

95 Ana Leticia Maganhato 42.087.447-1

96 Euler Henrique do Carmo 40.609.550-4

97 César Rodrigo de Oliveira 42.575.974-X

98 Jaquielle Luppi 49.029.988-X

99 Vanessa Cristina do Prado 34.856.746-7

100 Michelle Cristina Dias 43.826.947-0

101 Mateus de Almeida Manzini 40.331.574-8

102 Anderson Miguel do Prado 40.397.046-5

104 Juliana Aguirre Garcia 40.396.850-1

105 Ana Paula Reis Rossi 30.839.706-X

106 Ligia Durante Ghermandi 14.667.969-6

107 Juliana Cardamona 46.470.012-7

109 Rosemary Antonelli Leite 18.478.496-7

110 Rosangela de Oliveira Raimundo 26.673.953-2

111 Rodney Lopes dos Santos 9.088.086-9

112 Eliane Maria Alves Bergamin 7.630.148-5

113 Aline Cristina Rossi Chacon Ruiz 28.676.690-5

114 Rita de Cássia Almeida Alves 22.875.527-X

115 Harrison Henrique Farias de Moura 34.974.412-9

119 Eliana Aparecida Kakói 26.822.397-X

121 Indaiá Gordo 35.364.214-9

122 Mariana Pirágine Midena Gigliotti 27.998.342-6

Nº da 
Inscrição   Candidatos Indeferidos (inaptos) RG

06 João Paulo Fernandes 42.086.940-2

14 Tiago Henrique Gasparotto Marchesim 32.543.260-0

15 Geise Aparecida dos Santos 48.782.068-X

20 Sandra Aparecida Gotari Nunes 27.135.468-9

25 Luiz Gustavo Gomes 21.530.459-7

31 Daniela Renata Biazotto Serinolli 25.965.658-6

36 Eliton Henrique Pinto Ferreira 32.102.064-9

53 Taimara Camila de Sousa Pacheco 46.249.259-X

61 Roberta Silva de Jesus 41.365.876-4

71 Marivaldo Araújo de Souza 18.734.954-X

73 Lenita Beatriz de Souza Silverio 23.985.491-3

79 Leonilda de Fatima Americo Fornazieri 15.247.506-0

81 Ariane Daniela Maria 40.154.887-9

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 2015 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concurso: Técnico Desportivo I – Voleibol, Atendente de 
Consultório Dentário I, Agente Administrativo I, Merendeira, 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais.
Edital nº. 001/2012, 003/2012, 001/2013.
Ofício: nº. 731/2015

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados 
no Concurso Público para a classe de Técnico Desportivo I – Voleibol, Aten-
dente de Consultório Dentário I, Agente Administrativo I, Merendeira, Monitor 
de Alunos com Necessidades Educacionais, a comparecerem em local e data 
abaixo relacionadas, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. 

 Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munidos de Identidade e CPF. Antes do início dos 
trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre os proce-
dimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊN-
CIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 01/09/2015
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro - Jahu

86 Gustavo Pansani 49.567.264-6

87 Gabriel Silva Lima 41.523.379-3

88 Elisabete Bordignon Parente 16.159.515-7

103 Anderson José Caetano Rubio 29.743.486-X

108 Luiz Daniel Bravi 29.743.223-0

116 Sueli Cristina Morais da Silva 42.780.976-9

117 Maria Eliza Gomes Rodrigues 26.190.155-2

118 Carlos Dilldlim de Lucena 41.154.048-8

120 Camilla Costa Almeida Prado Peres Vitorino 44.925.394-X

123 Benedito Leite de Moura Neto 17.291.481-8

 III – Para Impugnação de candidatura o prazo é de até 05 (cinco) dias da data da publicação da relação de candidatos inscritos e pode ser proposta por qualquer 
cidadão, cabendo indicar os elementos probatórios (art. 11, §2º, da Resolução nº 170/2014, do CONANDA).

 IV – Os motivos do indeferimento da inscrição constam do Parecer 01/2015 da Comissão Especial Eleitoral, os quais poderão ser solicitados pelo candidato, por 
escrito, e no prazo para interposição de recurso, que será de 02 (dois) dias após a concretização da publicação do indeferimento da inscrição, conforme dispõe o 
edital constante da Resolução nº 03/2015.

 V – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se
Encaminhem-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal locais.

Jahu, 25 de agosto de 2015.

Fábio de Andrade Sousa
Presidente do CMDCA

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Técnico Desportivo I - Voleibol
02º Antonio José Izar – RG: 12.631.588

Horário: 09h45
Atendente de Consultório Dentário I
12º Amanda de Rita Anésio – RG: 42.576.114-9

Horário: 09h00
Agente Administrativo I
121º Pâmela Cristina Lima – RG: 42.240.697-1
122º Dayane Cristina Tomaz – RG: 43.826.748-5

Horário: 09h30
Merendeira
48º Terezinha Rissato Ferrari Diman – RG: 7.689.066

Horário: 09h45
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais
87º Silvia Aparecida Nunes – RG: 27.955.458-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 21 de Agosto de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES
Secretário de Governo 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 702 Semana de 28 de agosto a 3 de setembro de 20158 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO LEGISLATIVO Nº 418

Proc. 008/2015.
10 de agosto de 2015                                                            
Autoria: Tito Coló Neto e Outros.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO JAUENSE.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, nos termos 
do Artigo 13, inciso VI, do Regimento Interno, decreta e pro-
mulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

 Art. 1º - Fica concedido o Título de “Cidadão Jauense” ao Senhor Reinaldo 
Corcioli, como homenagem da comunidade Jauense pelos relevantes serviços 
prestados ao Município.

 Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
10 de agosto de 2015.

CLEONICE REGINALDA FURQUIM, 
Presidente.

WAGNER BRASIL DE BARROS,
1º Secretário.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra.

CAMILA RAFAELA BARONI,
Diretora Geral da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:- Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu SAEMJA – 
CONTRATADA:- Source Tecnology Ltda. -– OBJETO:- Gerenciamento do banco 
de dados –– VALOR:- R$ 15.388,86 - REF:- Termo de aditamento do contrato – 
prorrogação do prazo de vigência – VENCIMENTO:- 22/02/16 – PROCESSO:- nº 
2167/2014 – LICITAÇÃO:- nº 04/14 – MODALIDADE:- Convite – ASSINATURAS:- 
20/08/2015. 

Jahu – 25 de agosto de 2015

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Paulo César Grange - MTB 22.931

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 76, de 19/08/2015 – Homologa a conclusão da Comissão de Avalia-
ção nomeada pela Portaria nº. 02, de 26/01/2015 e concede Adicional de For-
mação e Titulação – AFT à servidora Geane Aparecida Jardim Tosta, Tesoureira, 
matrícula nº. 417.

Portaria nº. 77, de 19/08/2015 – Homologa a conclusão da Comissão de Avalia-
ção nomeada pela Portaria nº. 02, de 26/01/2015 e concede Adicional de For-
mação e Titulação – AFT ao servidor Fábio Rogério Rodrigues Pinto, Técnico em 
Informática, matrícula nº. 401.

Portaria nº. 78, de 19/08/2015 – Homologa a conclusão da Comissão de Ava-
liação nomeada pela Portaria nº. 02, de 26/01/2015 e concede Adicional de 
Formação e Titulação – AFT à servidora Bruna Faely Mano, Jornalista Repórter, 
matrícula nº. 398.

Portaria nº. 79, de 19/08/2015 - Concede licença para tratamento de saúde 
à servidora Maria Amélia Bachega Campanhã, Faxineira, matrícula nº. 391, a 
contar de 14 de agosto de 2015.

Portaria nº. 80, de 19/08/2015 - Concede licença para tratamento de saúde ao 
servidor William Brunassi Guimarães, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 354, a 
contar de 13 de agosto de 2015.

Jahu, 25 de agosto de 2015.

Cleonice Reginalda Furquim,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

 


